проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                        №_________

г. Курганинск

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Курганинский район
от 26 мая 2021 г. № 546 «О реализации на территории
муниципального образования Курганинский район
мероприятий, направленных на просвещение
  и информирование населения о принимаемых
органами государственной власти и администрацией
муниципального образования Курганинский район
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля                                          в этой сфере»

В соответствии с федеральными законами: от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа                                         к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г.       № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление   администрации муниципального образования
Курганинский район от 26 мая 2021 г. № 546 «О реализации на территории муниципального образования Курганинский район мероприятий, направленных    на   просвещение и информирование населения о принимаемых органами государственной власти и администрацией муниципального образования Курганинский район мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» изменение, приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. [bookmark: sub_4]Общему    отделу    администрации     муниципального       образования
Курганинский район (Соколова Т.Н.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего в установленном законом порядке.

2
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_5]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Курганинский район	А.Н. Ворушилин

[bookmark: _GoBack]

Приложение

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования
Курганинского района
от ___________ № ______

«Приложение1

к постановлению   администрации муниципального   образования Курганинский     район
                                                                             от ___________  № _______
(в редакции     постановления администрации муниципального образования  Курганинский район
                                                                           от _______________№______)

ПОРЯДОК
информирования средств массовой информации о принимаемых органами государственной власти и администрацией муниципального образования Курганинский район мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере

[bookmark: sub_1002]1. Предоставление информации в средства массовой информации  о принимаемых органами государственной власти и администрацией муниципального образования Курганинский район мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля                      в этой сфере (далее – информация) на территории муниципального образования Курганинский район осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район (далее - Отдел), путем рассылки развернутых информационных релизов.
2. Предоставление информации осуществляется путем размещения                                в следующих средствах массовой информации:
официальный сайт газеты «Курганинские известия» kurg_izv@mail.ru зарегистрированный в качестве средства массовой информации (свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ от 28 ноября 2016 г. № ФС 77 - 67817, выдано
2
Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) (размещение не реже одного раза                       в месяц).

Начальник отдела по жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта
и связи администрации муниципального
образования Курганинский район                                                          Г.Б. Кошелев